
18
چهارشنبه   17 خرداد ۱۴۰2  شماره 8201

آیدین رزاقی/ دخترک با دیدن پدرش 
که سراغش به مدرسه رفته بود ذوق 
کرد و خواست از همکلاسی اش جدا 
شود که حیرت را در نگاه‌های دوستش 
دید وقتی شنید چرا پدرش دست ندارد 
لبخندی زد و گفت که خدا نخواسته به 

پدرش دست بدهد و...
وحید چرخی، ورزشکار توان یاب از 
اهمیت باور به انجام یک کار بدون 
توجه به محدودیت‌های جسمی گفت 
و افزود: دخترانم تا به امروز به روی 
من نیاورده‌اند که معلول هستم و من 

هم برای آنها کم نگذاشته‌ام.
این ورزشکار توان یاب در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار »ایران« در تشریح مشکلات و 
موانع معلولیت و تأثیر آن بر زندگی خود 
و همچنین غلبه او بر این محدودیت 
و پا گذاشتن در مسیر موفقیت‌های 
فردی در حوزه‌های مختلف، تصریح 
کرد: معلولیت یکی از دست‌های من 
مادرزادی است و من از کودکی این 
مشکل را داشتم اما هیچ گاه این مسأله 
باعث ایجاد محدودیت در من نشده 
است به شکلی که من از کودکی تقریباً 
تمامی کارهای خود را به تنهایی انجام 

می‌دادم و در اغلب موارد نیازی به 
دریافت کمک از سوی فردی نداشتم.

وی در مورد علاقه خود به ورزش و 
چگونگی شروع فعالیت در رشته ورزشی 
دوومیدانی و پرتاب دیسک، افزود: من 
در یکی از مجموعه‌های ورزشی مشغول 
به کار چمن‌داری بودم و بعد از مدتی 
یک تیم دوومیدانی برای تمرین به این 
مجموعه مراجعه کردند و من در طول 
این مدت هرازگاهی با ادوات ورزشی آنها 
تمرین می‌کردم تا اینکه به پرتاب نیزه 

علاقه‌مند شدم.
این ورزشکار توان یاب بیان داشت: 
بعد از مدتی من تصمیم گرفتم که این 
رشته ورزشی را دنبال کنم و به مدت یک 
سال در رشته پرتاب نیزه فعالیت کردم و 
دیدم رکورد من با رکوردهای ملی فاصله 
دارد. بعد از مشورت با مربیان صاحب 
نظر این رشته را کنار گذاشتم و سراغ 

رشته پرتاب دیسک رفتم.
اولین مقام

چرخی تأکید کرد: بعد از مدتی فعالیت 
در این رشته متوجه شدم که می‌توانم 
در این زمینه موفق‌تر عمل کنم به 
همین دلیل تمریناتم را بیشتر کردم و 

یک سال بعد در مسابقات پرتاب دیسک 
کشوری شرکت کردم و مقام پنجم را 

کسب کردم.
وی گفت: یک سال بعد از آن دوباره در 
مسابقات کشوری شرکت کردم و این 
بار مقام سوم را کسب کردم و دقیقاً 
سال بعد دوباره بعد از تمرینات سخت 
در همین مسابقات مقام نخست را 

کسب کردم.
این ورزشکار توان یاب با اشاره به 
اینکه تاکنون در هیچ تورنمنت ورزشی 
بین‌المللی شرکت نکرده‌ام، اضافه کرد: 
رکورد من در حدی است که در مسابقات 
بین‌المللی شرکت کنم اما به خاطر 
برخی محدودیت‌ها نتوانستم در این 

مسابقات شرکت کنم.
چرخی بیان کرد: من از کودکی علاقه 
به ورزش داشتم و از دوران  بسیاری 
کودکی حتی فوتبال بازی می‌کردم و 
هیچگاه احساس نکردم که چون دچار 
معلولیت هستم باید به این کاری که به 

آن علاقه دارم نپردازم.
احسان حدادی؛ الگوی اصلی من

وی با بیان اینکه احسان حدادی الگوی 
من در این رشته ورزشی بود، افزود: من 

واقعاً در انجام تمرینات یا در زمان انجام 
مسابقه هیچ گاه احساس نکردم که 
دچار محدودیتی هستم و با همه وجود 
این کار را انجام می‌دادم و همین به من 
کمک می‌کرد تا با این احساس پی ببرم 

که حتماً برنده می‌شوم.
این ورزشکار توان‌یاب تأکید کرد: 
متأسفانه ورزش معلولان دید تلویزیونی و 

تبلیغاتی ندارد و به همین دلیل مسئولان 
ما در کشور و حتی شاید در اغلب نقاط 
جهان به آن توجهی نمی‌کنند و همین 
امر باعث می‌شود تا بسیاری از افرادی 
که به لحاظ جسمی ناتوان هستند 
سراغ رشته ورزشی مورد علاقه خود 

. ند و نر
چرخی یادآور شد: بسیاری از افرادی که 

از لحاظ جسمی کاملاً سالم هستند در 
شرایط فعلی توان اداره اقتصادی زندگی 
خود را ندارند حالا شما تصور کنید 
من به‌عنوان یک فرد معلول باید چه 
مشقاتی را پشت سر گذاشته باشم تا 
هم بتوانم زندگی شخصی خودم را اداره 
کنم و هم با این وضعیت معلولیت به 

یک ورزش حرفه‌ای بپردازم.

ورزشکار توان‌یاب از رسیدن به قله افتخار می‌گوید

قهرمانی در دنیای واقعی
 پرونده مرگ 

زن غیور کرد در پیچ و خم 
انکارهای مرد همسایه

قاتل شلیررسولی در جلسه دادگاه 
اتهامات خود را انکار کرد.

به گزارش »ایران«، 14 شهریور سال 
قبل رسیدگی به مرگ هولناک زن 
36 ساله مریوانی به نام شلیر رسولی 
در دستور کار قضایی قرار گرفت. 
از آن  ابتدایی حکایت  بررسی‌های 
داشت که همسایه این زن جوان به 
نام گوران او را با ترفند و به بهانه‌ای 
به خانه خود کشانده و نیت شوم و 
شیطانی در سر داشته است.اما شلیر 
خود را به کنار پنجره رساند تا از مردم 
کمک خواهی کند. در همان لحظه 
مقابل چشمان فرزندانش از پنجره 
سقوط کرد و به کام مرگ فرو رفت.

شوهر شلیر از مدتی قبل از حادثه 
برای کار و کسب درآمد به عراق رفته 
بود.همسایه‌ها می‌دانستند که این 
زن جوان با دو فرزند 11 و 17 ساله‌اش 
در خانه تنهاست. چند شب قبل از 
حادثه حال همسر گوران بد شده 
بود و شلیر به کمک رفته بود. شب 
حادثه گوران مقابل خانه شلیر آمد 
و به او گفت که حال همسرش دوباره 
بد شده است و با اصرار و التماس از او 
خواست که به کمک همسرش برود. 
شلیر می‌گفت که فرزندانش خواب 
هستند و نمی‌تواند همراه او بیاید اما 
التماس‌های گوران سبب شد که دل 
شلیر به رحم بیاید و فرزندانش را از 
خواب بیدار کرد تا به اتفاق همدیگر 

به کمک همسر گوران بروند.
اما پایشان که به کوچه رسید گوران با 
تهدید اسلحه شلیر را به داخل خانه 
خود برد. خبری از همسر گوران نبود 
و شلیر به نیت شوم مرد همسایه پی 

بود. برده 
ن  شد ه  بود ر صحنه  که  بچه‌ها 
مادرشان را دیده بودند، از شدت 
ترس داد و فریاد می‌کردند و همین 
سبب شد که همسایه‌ها با خبر شوند.
همه می‌دانستند گوران چه مرد 
شروری است و از سوابق سرقت و 
شرارت‌های او با خبر بودند. می 
دانستند که او چند بار ساح حمل 
و  شوکر  هم  حالا  همین  و  کرده 
اسپری فلفل دارد. برای همین جرأت 
نمی‌کردند که به خانه او نزدیک 
شوند. دقایقی بعد صدای فریادهای 
شلیر کوچه را پر کرد.او ضجه می‌زد و 
کمک می‌خواست و بالاخره خودش 
را به پنجره خانه گوران رساند و از 
همسایه‌ها می‌خواست که کمکش 
کنند. اما ناگهان شلیر در مقابل 
چشمان فرزندانش از پنجره سقوط 
کرد و غرق در خون روی زمین افتاد.

رسیدگی به پرونده مرگ دردناک شلیر 
در دستور کار قضایی قرار گرفت. در 
همان مراحل ابتدایی همسایه‌های 
شلیر با حضور در دادسرا شهادت 
دادند که گوران شلیر را از پنجره پرتاب 

. کرد
هر چند در ابتدا فرضیه خودکشی زن 
جوان در دفاع از آبروی خود مطرح 
بود اما با شهادت همسایه‌ها، رسیدگی 
به اتهام قتل در پرونده گوران کلید 

خورد.
3 نفر از همسایه‌ها شهادت دادند و 
گفتند وقتی شلیر خودش را مقابل 
پنجره رساند و فریاد کشید و کمک 
خواست، گوران او را هل داد و گفت 

جهنم! به  برو 
گوران تحت تعقیب قرار گرفت و 
چند روز بعد از خاکسپاری شلیر به 

دام افتاد. 
سومین جلسه دادگاه

بعد از دوجلسه دادگاهی شدن 
گوران هفته گذشته باز دادگاه این 
پرونده را تحت رسیدگی قرار داد و 
سومین جلسه نیز با انکار متهم و 
اظهارات قاطعانه شاهدان مبنی بر 
اینکه دیده‌اند گوران قاتل است 
ادامه یافت.برادر شلیر در گفت‌و‌گو 
با خبرنگار ما در مورد جلسات 
رسیدگی به پرونده در دادگاه گفت: 
»آسیب‌هایی که خانواده ما در این 
جریان خوردند تا آخر عمر جبران 
نخواهد شد.مادرم زمینگیر شده و 
بینایی‌اش را از دست داده است.

فرزندان خواهرم هم حال روحی 
بسیار بدی دارند چون مادرشان 
جلوی چشمشان از دنیا رفته است.

در چنین شرایطی در دادگاه از فرزند 
خواهرم خواستند روبه‌روی متهم 
بایستد و در مورد اتفاقات روز حادثه 
حرف بزند.متهم اظهارات ضد و 
نقیض زیادی دارد و ادعا می‌کند که 
خواهرم خودش را پرت کرده است.

شاهدان ما قسم خورده‌اند که گوران 
خواهرم را پرتاب کرد اما با این حال 
هنوز رأی پرونده صادر نشده است. 
مادرم و فرزندان خواهرم به عنوان 
اولیای دم تقاضای قصاص دارند و 
تا زمانی که این متهم به مجازات 
نرسد قلب خانواده ما آرام نخواهد 

» . گرفت

پیگیری خبر

مرد مسلح در خیابان پیروزی با ورود به یک 
خانه اقدام به تیراندازی خونین به 2 مرد کرد.
عقربه‌ها ساعت 3:30 بامداد چهارشنبه 10 
خرداد امسال را نشان می‌داد که اهالی محل 
در خیابان پیروزی با صدای درگیری از خواب 
بیدار شدند و این در حالی بود که ناگهان 
صدای شلیک‌های چند گلوله وحشت را به 

جان مردم انداخت.
خیلی زود با اعام ماجرای تیراندازی به پلیس 
110، تیمی از مأموران کلانتری 121 سلیمانیه 
برای بررسی موضوع در محل حاضر شدند و 
مشخص شد مرد مسلح با حضور غافلگیرانه 
در یک خانه اقدام به تیراندازی به سمت 

اهالی داخل خانه کرده است.
مأموران در یک عملیات پلیسی و با شیوه‌های 
خاص موفق شدند مرد مسلح را خلع سلاح 
کنند و با زمینگیر شدن متهم، مأموران در 
تماس با اورژانس برای نجات جان افراد 
داخل خانه که هدف گلوله قرار گرفته بودند 

درخواست کمک کردند.
خیلی زود تیم‌های امدادی در محل حاضر 
شدند و 2 مرد که از ناحیه پهلو هدف گلوله 
قرار گرفته بودند توسط تیم اورژانس به 
بیمارستان منتقل شدند و در بررسی‌ها 
مشخص شد که مرد مسلح که 2 کلت 
کمری و گلوله‌های جنگی همراه داشته 
بخاطر اختلافات مالی وارد خانه شده و پس 
از درگیری اقدام به تیراندازی کرده است.

پلیس  رئیس  گودرزی  محمد  سرهنگ 
پیشگیری تهران گفت: در بررسی و تحقیق 
از متهم مشخص شد که درگیری بین 
طرفین به علت اختلافات مالی بوده است. 

سرهنگ گودرزی با اشاره به اینکه در این 
حادثه 2 نفر مجروح  و به بیمارستان منتقل 
شدند، خاطرنشان کرد: متهم پس از تکمیل 
تحقیقات پلیسی به مرجع قضایی معرفی شد.

راز شلیک‌های خونین در بامداد بهاری تهران
ساکنان پیروزی با وحشت از خواب بیدار شدند

3 پسر جوان در اقدامی فریبکارانه دختر دانش‌آموز 
را از جلوی مدرسه شان ربودند و در ازای آزادی‌اش 20 
سکه طلا خواستند. این آدم ربایان دختر دانش‌آموز 
را ابتدا به بم بردند و قصد داشتند با سفر به تهران 
به شهر دیگری بروند که در ترمینال جنوب پایتخت 

گرفتار شدند.
دختر گمشده

به گزارش »ایران«، روز 7 خرداد ماه امسال پدر 
و مادر دختر ربوده شده وقتی دیدند دختر 14 
ساله‌شان پس از تعطیل شدن مدرسه هنوز به 
خانه بازنگشته است نگران شدند و در ابتدا پدر به 
مدرسه رفت و دید مدرسه تعطیل شده است و هیچ 
کسی در مدرسه حضور ندارد. پدر نگران به هرجا که 
می‌توانست سرکشی کرد و در این راستا با مراجعه به 
پلیس از ناپدید شدن مرموز دخترش خبر داد و در 
ادامه تیمی از مأموران پلیس در ورامین برای ردیابی 

دختر نوجوان وارد عمل شدند.
راز آدم ربایی در دوربین‌های مداربسته

در  مداربسته  دوربین‌های  بررسی  در  مأموران 
نزدیکی مدرسه دریافتند 3 پسر جوان با فریبکاری و 
اعتمادسازی دختر نوجوان او را سوار بر خودرو کرده 

و پا به فرار گذاشته‌اند.
تماس میلیونی ربایندگان دختر دانش‌آموز

همین کافی بود تا ماجرای ربوده شدن دخترنوجوان 
پیش روی مأموران قرار گیرد و این در حالی بود که 
پس از چند روز آدم ربایان با خانواده دختر تماس 
گرفتند و پیشنهاد دادند با دریافت 20 سکه طلا 

سمانه را به آغوش خانواده باز می‌گردانند.
تجسس‌ها ادامه داشت و این در حالی بود که 
آدم‌ربایان هر روز با خانواده سمانه تماس می‌گرفتند 
و با تهدیدهایشان اصرار داشتند که هرچه زودتر 20 
سکه طلا را تهیه کنند و خانواده دختر نوجوان نگران 
سرنوشت دخترشان بودند که تیم پلیسی اطلاع 
پیدا کرد گروگانگیران، او را از تهران خارج کرده‌اند.

دستگیری گروگانگیران
سرهنگ محمد گودرزی، رئیس پلیس پیشگیری 

تهران درخصوص جزئیات دستگیری آدم ربایان 
گفت: با اعلام این خبر و ثبت شکایت خانواده 
سمانه در اداره پلیس، مشخصات دختر ربوده شده 
درسامانه پلیس ثبت شد و مأموران برای پایان دادن 
به این پرونده معمایی و حساس به صورت ویژه 

تحقیقات را آغاز کردند.
وی افزود: تجسس‌های پلیسی ادامه داشت تا اینکه 
پس از یک هفته از ربوده شدن دختر نوجوان، یعنی 
روز 14 خرداد ماه، مأموران کلانتری 208 پایانه جنوب 
به 3 پسر جوان و یک دختر نوجوان که با اتوبوس از 

شهرستان بم به تهران آمده بودند مشکوک شدند.
رئیس پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: مأموران 
کلانتری در این مرحله به سمت 3 پسر جوان رفتند 
که در این صحنه مردان مرموز با دیدن پلیس سعی 
کردند دختر نوجوان را از چشم پلیس دور کنند که 
مأموران با تیزهوشی و با توجه به مشخصاتی که از 
دختر نوجوان در اختیار داشتند پی بردند دختر 

همراه این 3 جوان  مرموز همان سمانه است.
اقدامی  در  مأموران  گفت:  گودرزی  سرهنگ 
غافلگیرانه موفق به دستگیری 3 مرد جوان شده و 
دختر ربوده شده از چنگال آدم ربایان نجات یافت.

سمانه در آغوش پدر
پس از رهایی دختر دانش‌آموز که یک هفته در 
چنگال آدم ربایان بود سمانه در کلانتری با دیدن 
پدر گریانش به آغوش او پرید و صحنه غم انگیزی 

پر از نگرانی و شادی کلید خورد.
اعتراف ربایندگان سمانه

وی افزود: متهمان که 3 جوان 18 تا 30 ساله هستند 
در بازجویی‌های پلیسی به آدم ربایی اعتراف کردند.

تحقیقات نشان از آن دارد که متهمان پس از ربودن 
دختر نوجوان به شهرستان بم رفته و 7 روز در آنجا 
سمانه را به اسارت گرفته بودند و با توجه به اینکه 
احتمال می‌دادند ردشان از سوی پلیس زده شده 
باشد به تهران آمده و قصد داشتند به شهر دیگری 
بروند که با تیزهوشی مأموران پلیس در پایانه جنوب 

شدند. دستگیر 

آدم ربایان 20 سکه طلا می‌خواستند

باور انسان‌ها؛ قدرت اول
وی عنوان کرد: من فکر می‌کنم باور انسان‌ها بیشتر از توانایی جسمی آنها در انجام دادن یک کار مهم 
باشد و من ابتدا باور داشتم که هیچ محدودیتی ندارم و هم اکنون نیز این باور را دارم اما بسیاری 
از افراد نیز هستند که وقتی دچار حادثه می‌شوند به‌سرعت تسلیم آن حادثه می‌شوند و فقط به آن 

نقصان یا ناتوانی خود فکر می‌کنند.
وزنه‌برداری با دست مصنوعی

این ورزشکار توان‌یاب بیان داشت: همسرم در این زمینه خیلی به من دلگرمی می‌داد و این باعث شد 
تا من برای غلبه بر محدودیت‌هایی که برای استفاده از ابزارهای ورزشی داشتم یک دست مصنوعی 

برای خودم درست کنم و با استفاده از این دست مصنوعی الان طناب می‌زنم و وزنه‌برداری می‌کنم.
چرخی افزود: من دو دختر 13 و 7 ساله دارم و تا حالا هیچ کدام از آنها این معلولیت من را به روی 
من نیاورده‌اند. در حالی که من خودم آنها را به مدرسه می‌برم و برمی گردانم و تاکنون هرکاری که 

می‌خواستند برای آنها انجام داده‌ام به همین دلیل اصلاً احساس کاستی در آنها وجود ندارد.

 ربودن 
 دختر دانش‌آموز 
در مسیر مدرسه

آتش‌سوزی بزرگ بازار تهران باز هم 
زنگ خطر فاجعه در بافت فرسوده و 

غیر ایمن بازار را به صدا درآورد.
به گزارش »ایران«، صبح دیروز 
سه‌شنبه 16 خردادماه قسمتی از بازار 

تهران طعمه حریق شد.
ن  ما ز سا ی  سخنگو ملکی  ل  جا
آتش‌نشانی شهرداری تهران در خصوص 
آتش‌سوزی صبح دیروز در بازار تهران 
آتش‌سوزی   9:37 »ساعت  گفت: 
گسترده در بازار سیدولی رخ داد و انبار 

و مغازه‌ها طعمه حریق شد.«
ه  یستگا ا  8 ی  تیم‌ها  : د و فز ا ی  و
آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام 
شده و با تجهیزاتی که در داشتند 
مشغول عملیات اطفای حریق شدند. 
همچنین عوامل شهرداری منطقه 12 
برای رسیدگی به موضوع در محل 

حادثه حضور یافتند.
ملکی ادامه داد: آتش‌سوزی از یک 
ساختمان 2 یا 3 طبقه آغاز شد و 
به ساختمان کناری سرایت کرد 
که البته محل دقیق شعله‌ور شدن 
هنوز مشخص نیست که از کدام 

یک از این دو ساختمان بوده است.
مغازه‌ها و انبارهایی در نزدیکی محل 
حادثه به وسعت هزار متر شعله‌ور 
بودند که محل نگهداری چسب 
هستند. آمار مصدومین و قربانیان 
هنوز مشخص نیست و عملیات 

جستجو ادامه دارد.
اطفای حریق تا ساعت 12 ادامه داشت 
و در این حادثه 3 نفر مصدوم شدند. 
میزان خسارت وارد شده در پی این 

آتش‌سوزی هنوز اعلام نشده است.
محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
زیست شهرداری تهران بعد از این 
حادثه گفت:»محل آتش‌سوزی یک 
ساختمان سه طبقه بود و یک انبار 
با سقف شیروانی هم کنار آن بود. 
مجموع  در  انبار  و  مغازه  چندین 
به وسعت یک هزار متر با کاربری 
نگهداری چسب و مواد نگهدارنده 
و تینر در ادامه دچار حریق شد. 
این ساختمان، جزو ساختمان‌های 
ناایمن بود و ۶ بار اخطار از سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

تهران دریافت کرده بود.

تهران ر  بازا در  بزرگ  آتش‌سوزی 


